[bookmark: _Hlk89962335][bookmark: _Hlk81313188]ЖИРЯТИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _Hlk89962275]от 23.08.2022 года № 6-226

	[bookmark: _Hlk81312427][bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Положение о муниципальном земельном контроле на территории Жирятинского района, утвержденного решением Жирятинского районного Совета от 29.09.2021 года № 6-157

В соответствии со Федеральным законом от 31.07.2020г. № 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Жирятинского района Жирятинский районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1.   Внести в Положение о муниципальном земельном контроле на территории Жирятинского района, утвержденное решением от 29.09.2021 года № 6-157 (в редакции решения № 6-174 от 29.10.2021г., № 6-201 от 25.02.2022 г.) (далее- Положение) следующие изменения:
1.1.  п.17 Положения изложить в следующей редакции:
«17. Профилактический визит проводится в форме профилактической беседы по месту осуществления деятельности контролируемого лица либо путем использования видео-конференц-связи. В ходе профилактического визита контролируемое лицо информируется об обязательных требованиях, предъявляемых к его деятельности либо к принадлежащим ему объектам контроля о видах, содержании и об интенсивности контрольных (надзорных) мероприятий, проводимых в отношении объекта контроля.
О проведении обязательного профилактического визита контролируемое лицо уведомляется не позднее чем за пять рабочих дней до даты его проведения.
Контролируемое лицо вправе отказаться от проведения обязательного профилактического визита, уведомив об этом администрацию Жирятинского района не позднее чем за 3 рабочих дня до даты его проведения.
При проведении профилактического визита контролируемым лицам не могут выдаваться предписания об устранении нарушений обязательных требований. Разъяснения, полученные контролируемым лицом в ходе профилактического визита, носят рекомендательный характер.
В случае, если при проведении профилактического визита установлено, что объекты контроля представляют явную непосредственную угрозу причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям или такой вред (ущерб) причинен, инспектор незамедлительно направляет информацию об этом должностному лицу органа муниципального земельного контроля для принятия решения о проведении контрольных (надзорных) мероприятий».

Глава Жирятинского района                                                 С.В. Лагеева